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 شهر پرازافرادی است که با شیوه های 
مختلف تکدی گری می کنند. نکته قابل 
توجه اینجاست که در بین این افراد 
خارجی هایی را هم می بینی که اهل 
کشورهای حاشیه همچون پاکستان و 
افغانستان هستند و به شکل های مختلف 
در خیابان ها گدایی می کنند؛ به گونه ای 
که برخی از آنها چهره ای به شدت زننده 
دارند. برخی از آن ها یا پای شان قطع 
است یا دست شان؛  برخی نیز با بچه ای به 
دست که وضعیت بهداشتی اصلا مناسبی 
ندارد گدایی می کنند و موجب ایجاد 

نارضایتی مردم شده اند. 
افراد سودجو سوءاستفاده 

می کنند 
یکی از دلایل تکدی گری، عدم انسجام 
و هم بستگی خانواده هاست؛ اینکه 
در سطح جامعه خانواده های ناقص و 
بی سرپرست فراوانی مشاهده می شود.
متأسفانه رسانه های جمعی، آن طورکه 
باید و شاید در این زمینه آموزش های 
فرهنگی مناسبی ارائه نداده اند و افراد 
را به درستی راهنمایی نمی کنند. حتی 
در برخی موارد خصوصاً در سریال های 
تلویزیونی، راه های مختلف تکدی گری 
را به نمایش می گذارند و چه بسا افراد 
سودجو از این فیلم ها، سوءاستفاده 
می کنند و به همان روش ها تکدی گری 
خود را ادامه می دهند. فقر، بیکاری، عدم 
مهارت و آشنایی با یک حرفه خاص  نیز 
می تواند از دلایل عمده روی آوردن افراد 
به این کار باشد. مهاجرت و نقل مکان 
افراد از روستاها به شهر نیز یکی از دلایل 
است. بسیاری از افراد به امید زندگی بهتر 
و مدرن تر، از روستای محل زندگی خود 
به سمت شهر مهاجرت می کنند و وقتی 
آنچه را که تصور می کردند نمی یابند، به 
صورت عمد یا غیرعمد به تکدی گری 
روی می آورند. نقص عضو و معلولیت یکی 
دیگر از دلایل است که متأسفانه افراد را به 
سمت گدایی کردن سوق می دهد؛ البته 

قابل ذکر است که این مورد عمومیت 
ندارد و در برخی موارد چنین مشاهده 
می شود. از جمله دلایل دیگر گرایش 
افراد به سمت و سوی تکدی گری، راحت 
بودن این کار است؛ زیرا به راحتی در 
خیابان ها، سر چهارراه ها ، پمپ بنزین ها 
و... می ایستند و به روش های مختلفی از 

مردم اخاذی می کنند.
متولی برخورد با متکدیان 

در گفت وگو با شهروندان، 
آنچه بیش از هر چیز دیگری آن ها را 
رنج می دهد، نبود متولی برخورد با 
این متکدیان است. عده ای نیروی 
انتظامی را مسئول می دانند و برخی 
دیگر شهرداری، بهزیستی و دولت را؛ 
هر چند همه آنان معتقدند که درآمد 
این متکدیان از برخی کسبه هم بیشتر 
است! ضمن اینکه حضور متکدیان در 
شهر چهره جامعه را زشت می کند و 
وجود این افراد در اجتماع آسیب های 
فراوانی را متوجه جامعه می سازد؛ زیرا 
حضور این افراد به صورت یک آموزش 
غیرمستقیم می تواند عده ای دیگر را به 

گدایی سوق دهد.

برنامه ریزی بهینه برای 
ساماندهی متکدیان

مشاور وزیر و معاون مرکز امور اجتماعی 
و فرهنگی وزارت کشور، چندی پیش 
یادآور شده بود: در سال های اخیر افزایش 
آسیب های اجتماعی، نگرانی هایی را برای 
مردم و مسئولان به وجود آورده  و یکی 
از آسیب های روانی- اجتماعی پدیده 

»تکدی گری« است.
رضا محبوبی، با تاکید بر اینکه افزایش این 
پدیده در کلان شهرها ، موجب گسترش 
فرهنگ تن پروری و افزایش آسیب های 
اجتماعی تهدیدی علیه سلامت اجتماعی 
جامعه شده است، گفت: توسعه ناموزون، 
موازی و بعضا خلأ در ارائه برخی خدمات 
توسط دستگاه های متولی، چرخه 
هدفمند آسیب دیدگان اجتماعی را 
با چالش های متعددی روبه رو ساخته 
است. ویژگی های اجتماعی، سیاسی 
و جغرافیایی کشور، گستردگی حجم 
افراد جامعه هدف و هزینه های مالی 
اتلاف زمان و نیروی انسانی، ضرورت 
برنامه ریزی منسجم و اجرایی درخصوص 
ساماندهی وضعیت تکدی گری را اجتناب 

ناپذیرمی سازد؛ لذا در گام نخست برای 
شناخت از وضعیت موجود تکدی گری 
درکشور، بهرمندی از سامانه و بانک 
اطلاعاتی اهمیت می یابد.وی اقدام یاد 
شده را در راستای مصوبه شورای عالی 
اداری دانست که وزارت کشور را موظف 
کرده است تا نظام آماری متمرکز ثبت و 
دستیابی به هنگام به سوابق متکدیان را 

ایجاد و تصدی کند.
قائم مقام وزیر کشور، اهداف راه 
اندازی این سامانه را دسترسی به آمار 
و اطلاعات صحیح، منظم و مستمر در 
خصوص متکدیان کشور، تسریع در 
ثبت و پردازش آمار و ارائه گزارش به 
مدیران و برنامه ریزان و اطلاع رسانی 
مستند و صحیح در خصوص وضعیت 
تکدی در کشور و برنامه ریزی بهینه 
برای ساماندهی متکدیان و رفع 
تنگناها و مشکلات دانست و گفت: 
برای رسیدن به این اهداف و به منظور 
آشنایی و تسلط کاربران و مسئولان، 
اردوگاه های نگهداری و ساماندهی 
متکدیان و آسیب دیدگان اجتماعی با 
برگزاری دوره های آموزشی، کارشناسان 

مرتبط را با روند فعالیت این سامانه آشنا 
خواهیم کرد تا سرعت رسیدن به این 
اهداف افزایش یابد. مشاور وزیر کشور در 
سخنانی، دلایل ایجاد سامانه و مشکلاتی 
که عدم وجود سامانه متکدیان باعث آن 
می شد را بر شمرد و افزود: تاکنون در 
کشور مجموعه ای که بتوان بر اساس 
آن به رصد وضعیت تکدی در کشور 
بپردازیم و ویژگی های افراد متکدی و 
روند تکدی گری را طی سال های مختلف 
در کلیه مناطق کشور مورد بررسی قرار 

دهیم، نداشته ایم. 
وی اظهار امیدواری کرد که با استفاده از 
اطلاعات این سامانه، برنامه ریزی بهینه 
برای ساماندهی متکدیان و رفع تنگناها 
و مشکلات به وجود آمده شده، از ورود 
مجدد متکدیان به چرخه تکدی گری 

جلوگیری شود.
سبک تکدی گری شیک!

حس نوع دوستی در میان مردم 
کشور، از مهم ترین دلایلی است که 
موجب می شود هرروز تعداد متکدیان 
و ترفندهای آن ها اضافه شود. به طوری 
که مجید مرادی، روان شناس اجتماعی 
و استاد دانشگاه در زمینه تکدی گری 
می گوید: در این سال ها پدیده 
تکدی گری نه تنها کاهش نداشته است، 
بلکه متکدیان شیوه هایی جدیدی را 
برای این کار پیدا کرده اند و شهروندان 
هر روز با متکدیانی که از روش های تازه 
و خلاقانه برای دریافت کمک استفاده 
می کنند، مواجه می شوند!  البته 
تکدی گری آن هم به شکل نوین، به 
نظر من نه جدید است و نه به تازگی 
رواج پیدا کرده است. تا زمانی که مردم ما 
رفتاری نوع دوستانه نسبت به کسانی که 
درخواست کمک می کنند داشته باشند، 
این پدیده نیز پایدار خواهدبود؛ حالا به 
شکل سنتی یا به شکل نوین و شیک. 
بسیاری از انواع تکدی گری براساس 
عوامل روانی، اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی به وجود می آید و محصول 

ساختار اجتماعی است.

اعلام شرایط معافیت تحصیلی 
دانش آموزان برای سربازی

ایسنا:  معاون مشمولان و امور معافیت های 
سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی، در 
تشریح ضوابط و مقررات معافیت تحصیلی 
دانش آموزی، اظهارکرد: دانش آموزان باید 
در سنوات مجاز مقطع متوسطه به صورت 
حضوری و پیوسته، حداکثر تا 20 سالگی تمام  
فارغ التحصیل شوند؛ در غیر این صورت مجاز 
به ادامه تحصیل در دانشگاه نخواهند بود.

سرهنگ رحمان علیدوست،گفت: وضعیت 
تحصیلی دانش آموزان، ابتدای هر سال 
تحصیلی توسط مدارس بررسی و در صورتی 
که به سن مشمولیت )18سالگی تمام( رسیده 
و واجد شرایط ادامه تحصیل باشند، برای ثبت 
درخواست معافیت تحصیلی به دفاتر خدمات 
الکترونیک انتظامی)پلیس +10( ارجاع داده 
می شوند. وی اظهار کرد: معافیت تحصیلی 
دانش آموزان به صورت سالانه صادر می شود و 
دانش آموزان در صورت ادامه تحصیل و واجد 
شرایط بودن، باید بلافاصله بعد از اتمام معافیت 
تحصیلی یک ساله، مجددا با درخواست این 
معافیت از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
)پلیس+10( اقدام کنند تا نسبت به تمدید 
معافیت تحصیلی دانش آموزی به مدت یک سال 
دیگر اقدام شود. علیدوست خاطرنشان کرد: 
دانش آموزان مشمول از تاریخ فراغت، اخراج، 
ترک یا انصراف از تحصیل؛ یک سال مهلت 
معرفی دارند. وی گفت: افرادی که قبل از سن 
مشمولیت و در سن 17 سالگی یا قبل از آن در 
مقطع دیپلم یا پیش دانشگاهی فارغ التحصیل 
می شوند، پس از رسیدن به 18 سالگی تمام، 
شش ماه مهلت معرفی برای تعیین تکلیف 
وضعیت خدمتی دارند.وی در خاتمه گفت: 
متقاضیان در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر 
می توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
به نشانی www.vazifeh.police.ir، سامانه تلفن 
گویا به شماره096480  یا سامانه به شماره 
110206010 از قوانین و مقررات مربوطه 

مطلع شوند.

 بازنشستگان خواهان 
همسان سازی حقوق هستند

شهر خبر: رئیس کانون عالی بازنشستگان 
سازمان تامین اجتماعی گفت: یکی از 
مطالبات جدی بازنشستگان، اجرای طرح 
همسان سازی حقوق است. علی اصغر بیات، 
در همایش تامین اجتماعی کسب و کار های 
نوین و رونق تولید افزود: مدل های خوبی برای 
اجرای طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان 
ارائه شده است که امیدواریم بتوانید یکی از 
این مدل ها را اجرا کنید. بیات به واگذاری 
بنگاه های اقتصادی »شستا« اشاره کرد و 
گفت: در راستای این واگذاری ها، باید شرکت 
اجتماعی تامین اجتماعی حضور داشته 
باشد و از نحوه این واگذاری ها مطلع شود. 
وی به بلاتکلیفی سازمان تامین اجتماعی به 
دلیل نداشتن سرپرست اشاره کرد و افزود: 
سازمان تامین اجتماعی 22 ماه است به لحاظ 
مدیریت عالی سردرگم  است و این خواسته 
42 میلیون بیمه شده و همه مسئولان این 
سازمان است که مدیرعامل این سازمان تعیین 
شود. براساس این گزارش، محمدحسن زدا، 
سرپرست سازمان تامین اجتماعی، پیش تر 
از این گفته بود؛ برای همسان سازی حقوق 
 بازنشستگان دوازده هزار میلیارد تومان نیاز 

است.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران:

افزایش قیمت ها، تولید پسماند 
را کاهش داده است 

مهر:  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران در همایش مدیریت هوشمند 
پسماند شهری، با بیان اینکه از ۵8 هزار تن 
زباله ای که در کشور تولید می شود، هشت هزار 
و 400 تن آن سهم تهران است، اظهار کرد: 
1۵درصد زباله کشور در تهران تولید می شود.

رضا عبدلی، با بیان اینکه طی سال های قبل 
میزان تولید زباله در تهران 9 هزار و 200 تن بود، 
افزود: شرایط اقتصادی سبب شده تا مردم در 
خرید کالا صرفه جویی کنند و در نتیجه پسماند 
کمتری تولید شود و امروز شاهدیم که هزار تن 
کاهش تولید پسماند داشته ایم. وی با بیان اینکه 
سرانه تولید پسماند در روستا ها ۵00 گرم و در 
جامعه شهری 800 گرم و در میانگین جهانی 
یک هزار و 200 گرم است، گفت: سرانه تولید 
پسماند در شهر تهران هزار گرم است.عبدلی 
با تأکید بر اینکه کیفیت کالاها نقش مهمی در 
کاهش تولید پسماند دارد، تصریح کرد: اگر کالا با 
کیفیت باشد، پسماند کمتری تولید می شود؛ اما 
چون تولیدکنندگان کالا می خواهند آن را ارزان 
بفروشند از مواد بی کیفیت استفاده می کنند؛ 
درنتیجه تولید پسماند افزایش می یابد. وی 
افزود: بر اساس میانگین 9 ماهه آخر سال 97، 

تولید پسماند هزار تن کاهش داشت .
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عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: 

به جوانی که  سربارخانواده  است 
چگونه بگوییم ازدواج کن؟!

دریا وفایی|  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com

 
در کشاکش مسائل سیاسی، اقتصادی و 
منطقه ای این روزهای کشور، موضوع اهتمام 
به ازدیاد جمعیت و تشویق بر فرزندآوری، به 
چالشی بین دولتمردان و لایه های مختلف 
جامعه تبدیل شده است. از یک سوهراس 
صفرشدن نرخ جوان کشوردر آینده ای نه 
چندان دور و از طرفی بحران های معیشتی و 
بیم ازچگونگی تشکیل خانواده وفرزندآوری، 
یا حتی خروج از تک فرزندی، به نوعی معادله 
پیچیده ای است که شاید طراحان و متولیان 
امر، خود نیز از حل آن عاجز هستند. با این حال 
نه اعمال اجباربرای رشد موالید کارساز است و 
نه بی توجهی به این امرمهم. کمااینکه به زعم 
کارشناسان جمعیت و خانواده، رکود زاد وولد 
ممکن است درآینده به واردات نسل جوان 

هم بینجامد.
رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی و 
رئیس کمیته رفاه و تامین اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی، دراین باره طی گفت وگوی 
اختصاصی باما عنوان کرد: از جوانی که نه شغل، 
نه درآمد و نه مسکن دارد و به دانشگاه رفته 
اما ثمری نداشته و سربار پدر و مادر است، چه 

انتظاری برای علاقه مندی به ازدواج داریم؟
وی با اعلام اینکه دوازده میلیون جوان ایرانی از 
سن ازدواج و اشتغال شان گذشته است، افزود: 
بیش از 42 درصد فارغ التحصیلان ما  بیکارند 
وسردرگم! این جوان چه کاری باید انجام دهد؟ 
به زورمی خواهید بگویید ازدواج کن؟ به زور که 
نمی شود. رئیس کمیته رفاه و تامین اجتماعی 
مجلس دهم گفت: پیرسالی یا بحث کاهش 
رشد جمعیت نیازمند آسیب شناسی است و 
باید استراتژی راهبردی درست و حسابی  برای 
آن داشته باشیم. نخستین استراتژی، امید 
به زندگی دربین جوانان، سپس پرداختن به 
اشتغال و مسکن اوست.خضری در واکنش 
به صدور دستورالعمل های ازدیاد جمعیت 
اظهار داشت: نمی توانید جوانی که شغل و 
محل درآمد قابل قبولی ندارد وهنوز نمی تواند 
روی پای خودش بایستد، را وادار به ازدواج 
کنید. با چه دل و جراتی؟ با چه امید به زندگی 
می تواند ازدواج کند؟ به طورحتم نمی تواند. 
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی اضافه کرد: سیاست های کلی نظام باید 
برپایه افزایش امید به زندگی آن هم به صورت 
عملی یعنی فراهم سازی اشتغال، معیشت، 
مسکن، بیمه بیکاری، بسته های حمایتی 
دولت استوار باشد؛ وگرنه با حلوا حلواکردن 
که دهان شیرین نمی شود. هر قدرهم بگوییم 
حلوا، وقتی نیست چکار می خواهیم بکنیم؟وی 
تاکید کرد: باید به دنبال آسیب شناسی 
باشیم و به ریشه ها بپردازیم. موضوعاتی 
چون امنیت شغلی و درآمد، آن هم نه با یک 
کمیسیون که کلیت نظام باید این سیاست را 
دراین مسیر هدایت کند.رئیس کمیته رفاه 
و تامین اجتماعی مجلس شورای اسلامی، 
با اعلام اینکه »درحال حاضرمیزان باسوادان 
بیکارمان سه برابربی سوادان بیکار است«، 
گفت: بیکاری،گرانی و تورم، مدیریت منابع 
و صندوق های بازنشستگی، سه ابرچالش 
کشورمان است. یقینا معضلات یک شبه ایجاد 
نشده که یک شبه حل شود. باید آسیب شناسی 
کنیم و استراتژی راهبردی بدهیم؛ وگرنه با 
طرح و لایحه مشکلی حل نمی شود. وی گفت: 
چرا این همه آمار اعتیاد درکشورمان زیاد است؟ 
معلوم است به دلیل سرخوردگی، افسردگی، 
عدم امید به زندگی جوانان و عدم اشتغال  که 
همین ها باعث آسیب های اجتماعی متعددی 
شده است. رئیس کمیته رفاه و تامین اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: ایران جزو 
چهار کشور عصبانی دنیاست. عصبی هستیم 
پرتنش و استرس، این ها عوامل درهم تنیده 
و تاسف باری است که چاره جویی های دقیق  
می طلبد. خضری در ادامه به این موضوع نیز 
اشاره کرد: »اگر تا سال 1410به همین منوال 
پیش برویم ایران جزوکشورهای پیر منطقه 
خواهد بود«. وی افزود: اکنون رشد جمعیت 
نهایتا یک و سه دهم است؛ با این حال بدون 
فراهم آوری زیرساخت ها نمی توانیم به جوان 
بگوییم ازدواج کن یا به زوج ها بگوییم فرزند 
بیاورید. وی با بیان اینکه جمعیت جوان ما رو 
به افول است، یادآورشد: برای جلوگیری ازاین 
پدیده نامیمون، فقط دوازده سال وقت داریم که 

آن هم زمان بسیار اندکی است.

خانه ملت  

تکمیل  ریل خدمات الکترونیک سلامت تا پایان خردادماه سارق حرفه ای در چنگال پلیس پایتخت 
مریم یادگاری – گروه  جامعه : سرهنگ علی اکبر قشقایی، سرپرست کلانتری 174 قیام دشت گفت: با تماس تلفنی یکی از شهروندان 
مبنی بر اینکه فردی در پشت بام منزلش حضور دارد و به نظر می رسد سارق باشد، تیمی از ماموران عملیات کلانتری برای بررسی موضوع 
به آدرس اعلامی در محدوده خیابان ولی عصر، اعزام شدند. با مراجعه گشت کلانتری به محل مورد نظر، این شهروند اظهار داشت: 
سروصدایی از پشت بام منزلم شنیده می شد و به حیاط ساختمان رفتم و مشاهده کردم که فردی در پشت بام است که متواری شد. وی 
گفت: ماموران کلانتری برای بررسی به پشت بام مراجعه کردند و مشخص شد، سارق موتور و پمپ کولر و تعدادی آهن آلات را از پشت 
بام سرقت کرده است. ماموران منطقه را تحت کنترل در آوردند و متوجه فردی شدند که خود را در پشت بام ساختمانی پنهان کرده است 

که بلافاصله وی را به همراه اموال مسروقه دستگیر کردند. با اعتراف متهم به 20 فقره سرقت منزل، وی به مرجع قضائی معرفی شد.

ایرنا : معاون درمان وزارت بهداشت گفت: ریل خدمات الکترونیک در نظام سلامت تا پایان خرداد 98 تکمیل می شود که قسمتی از خدمات نیز 
در آن قرار دارد؛ اما باید توجه کرد همه کشورهایی که خدمات الکترونیک دارند یک مرتبه به این مرحله نرسیدند و ابتدا باید ریل گذاری لازم انجام 
شود.قاسم جان بابایی، درباره تکمیل پرونده الکترونیک سلامت افزود: فرآیند الکترونیکی شدن خدمات باید مسیر طبیعی خود را طی کند. در 
حال حاضر حوزه بهداشت فرآیندهای مراقبتی را در سامانه های خود ثبت می کند، اما حوزه درمان پیچیدگی های خاص خود را دارد.وی ادامه 
داد: مراکزی که تحت نظر حوزه بهداشت است، دولتی هستند، اما در حوزه درمان علاوه بر مراکز سرپایی و بستری دولتی، مراکز سرپایی و بستری 
خصوصی هم در تمام سطوح ازجمله پزشکان عمومی و متخصص و فوق تخصص وجود دارند.جان بابایی گفت: امیدواریم تا پایان خرداد 98 گام 

اول را که ارسال الکترونیکی پرونده بیماران به سازمان های بیمه گر است، برداریم. 

مهر :  مشاور اجتماعی معاون شهردار تهران، با 
بیان اینکه اعطای تخفیف به ساکنان محدوده 
طرح ترافیک بر اساس مطالعات اجتماعی مربوط 
به این طرح صورت گرفته است، اظهار کرد: در 
مطالعات اجتماعی که درخصوص محدوده طرح 
ترافیک انجام گرفت، مشخص شد که یکی از 
گروه های اصلی آسیب دیده یا به اصطلاح بازنده، 
ساکنان محدوده بودند. علی پیرحسین لو، افزود: 
جهت اینکه میزان عوارض تا حدی جبران شود، 
طی سال جاری در ادامه تغییرات طرح ترافیک، 
این امتیاز جبرانی در نظر گرفته شد که هزینه طرح 

ترافیک برای ساکنان محدوده، نصف کسانی باشد 
که از اول تیرماه و پس از حذف طرح زوج یا فرد و 
جایگزینی طرح کنترل آلودگی هوا در محدوده دوم 
)زوج و فرد( اقدام کرده اند. ساکنان آن محدوده هم 
برای عوارض محدوده دوم همین امتیاز را خواهند 
داشت که ثبت نام آن ها در هفته جاری در دفاتر 
خدمات الکترونیک شهر آغاز خواهد شد. وی در 
خصوص جزییات شرایط جدید، اظهار کرد: از 
ابتدای سال 98 به همه کسانی که ورود غیرمجاز 
به محدوده طرح ترافیک داشته اند، یک ماه مهلت 
داده شده که عوارض تردد خود را پرداخت کنند 

که در صورت پرداخت در این بازه زمانی، جریمه ای 
برای آن ها اعمال نخواهد شد. یعنی یک قدم دیگر 
به سمت جایگزینی رفتار قانونی به جای رفتار هایی 
همچون برخورد و جریمه نزدیک شده ایم که 
امیدواریم این تغییر الگو بتواند عموم شهروندان را 
هم به قانون گرایی بیشتر تشویق کند.وی تاکید کرد: 
برخورداری از همه این امتیازات یک شرط دارد و آن 
اینکه مشخصات فرد و خودرو در سایت تهران من 
ثبت شده باشد تا امکان اعلام مهلت به افراد و اعمال 
تخفیف برای سکنه وجود داشته باشد و در هفته 
جاری ثبت نام از ساکنان محدوده دوم آغاز می شود.

وی در خصوص حذف طرح زوج و فرد، گفت: از ابتدا 
تیرماه سال جاری در تهران طرحی به نام زوج و 
فرد نخواهیم داشت، بلکه در همان محدوده، تمام 
خودرو ها فارغ از آنکه پلاک شان زوج باشد یا فرد، 
20 روز در هر فصل مجاز به تردد رایگان هستند و 
بعد از 20 روز، باید برای هر روز نصف عوارض طرح 
ترافیک را بپردازند.وی خاطرنشان کرد: البته این 
20 روز فقط برای خودرو هایی است که در سایت 
ثبت نام کرده باشند و آن هایی که ثبت نام نکرده 
باشند، یعنی تردد غیرمجاز دارند و از روز اول جریمه 

و بدهکار می شوند.

مهر : روز 10 اردیبهشت در ایران »روز ملی خلیج فارس« نام گذاری شده که سالروز اخراج پرتغالی ها 
از تنگه هرمز و خلیج فارس است.

ایسنا  : در ادبیات فارسی »زاگرس« 
نماد ایستادگی و پا برجایی است 
و مردمانی که در دل سنگ های 
سخت آن، روزگار سپری می کنند، 
درس غالب شدن بر مشکلات را به 
خوبی یاد گرفته اند. زنان قوم لرُ در 
منطقه زلقی شرقی و غربی شهرستان 
الیگودرز استان لرستان مشکلات 
زندگی طاقت فرسای کوهستان را 
بدوش کشیدند و با غلبه بر مشکلاتی 
نظیر فقر و تنگدستی، نبود امکانات 
و درآمد پایین، عدم امکان تحصیل 
و کارهای سخت روزانه، دوشادوش 
مردان در سینه کوه های زاگرس سر 

به آستان آسمان می سایند.

زنان  خستگی  ناپذیر زاگرسبه مناسبت روز ملی »خلیج فارس«
گزارش تصویری

مشاور اجتماعی معاون شهردار تهران خبر داد؛

آغاز ثبت نام از ساکنان محدوده زوج و فرد در هفته جاری


